stio, que ad Christianam pertinet sanctitatem, eos decet sub eo tu-
dice litigare, qui Presul est in suis partibus omnium sacerdotum, id
est, per Acypti dictum, Oppose carissime ac iunctuofissime. Quare
Landavilis auctoritas tua, arbitrio temperato, quicquid negotiorum
alium incidet terminabit, habitu Pontificium sacre disputationis
nisi Timotheo Episcopo, quem sibi omnes etiam suo iudicio pretuleret,
et enim vir cuius omnium sacerdotum suscitatio[n]e venerandus
etiam etiam nostro iudicio approbat, huncque Theodosii re-
ceptum, quod vacuum, mendis sit deparatum, perfici
tam tam illud infinitar, iudicatio Ecclesiastica per Episco-
pos esse tractanda.

Hic, lector, accurate hominum primum, ac subinde
Dei contemplare iudicium. Duo enim hic habes eodem
prope narrationis contextu in eadem ferme causa Imper-
atorum exempla, nempe Theodosii Aug. acq. Maximi,
tyram potius digni nomine: quibus ab ille personis,
nempe pratis Episcopis, aduersis alios collegas importuna-
tum est facta suggestio. Maximus sibi arrogat causam E-
piscoporum, defert appellatio[n]i haeresiarche, iudicat cau-
sam adulteros legib[us], scilicet gladio vindici subiecti; quod
inst[et] irrogatum supplicium rei multorum scelerum me-
rui[er]unt. Sic plane iudicat Maximus: Theodosius vero
longe dexter, qui p[ro] iustitia p[ro]mota p[ro]mota p[ro]mota
mutatus profopimus; & iuxta sanctam scripturam, canis reuersus
ad romam fiduciam, deuotam Christi virginem, matrem matrem
copiavit h[ab]et, idemque in Chronicis meminit cum fidam
Tiberianum vii deferti, qui anno trigesimo Imperii Constan[tin]i Praetura
titulo Gallias administrabat, quem ob temporis discipulatum ab hoc putamus esse dixerint.

Quodnam autem horum iustus fuerit, non solum Symonil fuit poeta

sensitio definitio, sed dominus Iudicis aqua lance libra-
rum, & alterius iactura vita atq[ue] Imperii declaratum: cum
alio qui Maximus exrens, vt alter Phineas, gladium in
turpisimorum hominum necem, sanctificasse manus suas
Domino, ob idq[ue] vt Phineas perennaret Imperii com-
merciis videi potuerit: quem tamen non cedes sonitu
culpabilem redidit, sed arcogatum sibi sacerdotale iudicium,
quoniam liber Episcoporum illorum contentione delat[ur]: Ut intelligant omnes, quam grauitus delinquatur,
qui[us] iudic[et] contradicentibus sacerdotibus, sibi vendicant
& exorcitant. Sed iam reliqua prosequamur.

Eodem anno creditur defuncta Placilla Augusta,
quam superiori peperisse constat Honoriata, cum & fe-
quenti anno reperiatur Theodosius Gallam coniugem
acepsit i. Landauit eam funebri oratione Gregorius
Nyssenus, quis & virtutes illius pluribus prosecutus est;
locum describens vbi defuncta in Villa nimis Scoto-
midia, quia tenebris nomen habet, extinguendæ lu-
centis ergo in Ecclesia facis videbatur esse p[ro]mota.
Meminit eisdem Placille, perperam alibi scripta, Flacil-
la, S. Ambrosius in funere Theodosii, eamque Deo con-
iuncta in celis affirmat. Sed qualis quantitate esset
Christianæ f[ac]tua eadem Augusta, Theoderetus ita defici-
bit, cum Theodori gregis virtutes eidem sancte con-
iungi Placilla accepte f[er]ti: Contra tuis, nempe Placilla, nun-
quam defitit diuina leges eidem Theodosio in memoriam redigerat,
sed, primum eisdem accurate ipsa eridicerat. Squidem et non imp-
ravarat principatu[re] se in silentio extulit sed diuinanu[m], quo flagi abat,
declaratum augere studuit. Quoniam benefic[io] magnitudo amorem erga
domini multo reddit ardenterem. Itaq[ue] ad eos subversando, qui
inutilata corpora, membrorum, omnia laevata, ata haberent, nihil non
diligenter & cura adhibuit, atq[ue] eorum non seruorum, se[nti]f[er]i
patioris opera ut a illi, sed illa in ipsa bec[on]i ministerio, adire eorum
bonitatem, & singulis necessariis populiitate voluit simul quos rati-
one, eccl[esi]arum bo[ne]p[ro]p[ri]etate, exortis in leto decomposito, cura-
tionem adhibere, tractare ollas, insculpum exflare, patinam illu-
dere, exangre panem, offas corriger, clavis p[ro]p[ri]etate, omnia bonis, e-
lia munera obire, que seru[er]is & ancillis exequi solent. Atq[ue] illis, qui
eam ab hoc genere ministerij ancolare studabant, respondit:
Aurum
distribuire, decrete Imperatorem; et autem pro ipso Imperio, et, qui u-
tp[ro]sum dederat, illam operam offerre debere. Quoniam percrebro

XXXII.
DIGNA
COLLA-
TIO.

XXXIII.
OBITVS
PLACIL-
LA AVGV-
STAE.
I. Morel. in
Chronac.

k Theod. I.
5. 18.

PLACILLA
VIRTUTES.

solitudo marito dulcis: semper te mihi vir, oportet cognoscere, qui omnifacias: & qui iam sibi ista apositio animo complectens, non te ingratiam ostenderet erga patrum: sed imperium, quod suscepisti, in iste & legitime gubernabat, eo rite administratio, eum, qui ipsius donauit, angustie sancte solis. Eiusmodi sermonibus semper cum viro habuit, femina virtutum anima eius mandata preclarissime commendationes, regit illi Theodoreus.

XXXIV.
DE PUL-
CHERIA
IN ANTI-
ORITY.

a Gregor.
Neff. or. in
fmo. Placi-
la.

Genit huc Theodolio, pater Arcadium & Honori-
tum, Pulcheriam: sed viuente adhuc matre Placilla, re-
tinentia in fama cito decelit, in cuius funere idem Gregorius
Nyssenus, qui Constantinopolitano, habet panegyrum,
de qua & in funere Placilla maritis. Quo modo gutta, inquiri-
facit distributionem: Cum tres essent liberi, haec enim bonorum ca-
pita sunt: qui virtus Iesus esset apud patrem reliqu, qui ergo eius
propositio esset: ad suam vero partem solam filium pertinere exi-
mavit. Quanto vero odio eadem Placilla Augusta secreta-
fuerit impios Arianos, idem Gregorius ad cumulum
eius laudum adicit humilimodi corollarium: Si simularium
omnium communem est omnibus, qui fidei participes sunt: fidei
praeconium, quod Ariani infidelitate simularierat, simularium
omnium abominabatur. Nam eto, qui in creatura diuinitum im-
mico esse existimat, nihil minor a colore atque teneri poterat,
quam quod ex mortalia simularia efficaciter. A recte ac pie ita indu-
xit. Nam qui creaturam adorat, etiam si in nomine Christi id sim-
ilarum cultus est, Christi nomen simulario imponeat.
Idcirco cum dicit offer quid non sit Deo res & menu, rursum De-
tacum adorabit, quoniam Pater & Filius & spiritu sancto glorifica-
tur. In hac fide cœvit, in hac riguit, apud lacum spumans depositus, ab
haec oblati. Si simi patri fidei Abraham, iuxta fontem Petraliphys,
&c. certe quidem per Arianos occiso trahite diabolum
conatus esse refutare idolatriam, alibi idem auctor
pluribus docet, nosque superioris diximus ex sententiis A-
thanasii.

XXXV.

b Sacer. B.
c S. 11.
d S. 10.
e Theod. 4.
f S. 9.
g Panuin.
h de Rom.
i Prin. 13.

Ad postremum autem corrigitur hic error, in quem
nos fecerit G. & eos auctores, incurvare fatetur in nominis
Placillae, de cuius obitu agimus, ita quidem Graeci
nomines appellant Placillam, Gregorius Nyssenus in infer-
zione funebri orationis, eodem modo Socrates b, So-
zomenus, Theodosius d, Suidas, Zonaras, & alii, ita etiam
in memoriato errore reddiderunt Latinis interpres,
& alii eodem repenitentior errore decepti, ut Panuinus e:
Quos ideoque nos Placillam nominamus, que reue-
t, Placilla descendit est. Prodiit id in primis versus in milie-
mi, cum his hunc formam curundam curauimus, que si
se habet.

XXXVI.

Neque dubitari potest, quoniam si ipsa imago confagis
Theodosio, cum præter hanc Flaccillam nulla legitimi
Christianis eius nominis Augusta. Dicet hoc ipsum pre-
terea Claudiianus in carmine de lude Serene, ut ibi: Flac-
cillum Mariana, &c. & inferius: Communitam Flaccilla virum.
E. ille illi quoq; cognovit Elia, vniuersitate habet
expressum, idem docet auctor, vbi ait: Hu sibi tibi flax-
x. Et certe & ipsa genus ab Hispania, vbi aelia famili-
clarissima erat, ex qua pater auctor Hadriamus, quem aequo-
ex Hispania transiit originem, Spartanus alterum. Rur-
sum vero in memoriatoribus voluminibus S. Ambrosii in
funeris Theodosioratione, Flaccillam, & non Placillam, in-
venies appellatum, quem & secundus est Paulus diaconus in
Appendice ad Eusebium. Conferat hinc, quoniam hu-
ius neptiem, Arcadii filiam, Prosop & Marcellinus in
Chronica, sub Consulatu Celsavi & Attici, Flaccillam re-
ste nominant. Idem & constat de propekte, Theodosii
minoris filia, quae Flaccilla item dicitur a Marcellino, sub

Consulatu Antiochiarque Bassi. At quod in corrigitur
erratis hic sumus, emendamus ita: super quod tunc canum
diximus hunc ex Flaccilla Theodoſio filios duos superstites,
vnam defunctam Pulcheriam: addimus & quoniam pro-
blem ad superos aque transmissem, nempe Gratianum in fa-
tem, eundemq; circa hanc vita subductum. De his namque
opinibus ista habet S. Ambrosius in oratione habita in
funere Theodosio: Non te Augstine memoria Theodosiuſ regna-
re cognoscit, quando in regno Domini ista Christi est, & considera
tempora eius: Nonne tibi Recellus, quando recipit etiam filium Gra-
tianum & Pulcheriam iam dulcissima filiignora, qui haec amife-
rat, huc Ambrosius. At de Flaccilla haec tamen, cuiusque ex
Theodosio prole suscepit. Ex quib; non solum sunt dicta corrigens, sed & auctores emendens, sive Lario, sive
Gaecos, qui Placillam loco Flaccillam nominant, & tressan-
tum tribuunt filios Theodosio Imper.

Hoc eodem anno Theodosius Imperator ad Cyne-
giūm PP. ita recuprit fadernus idolatrias iterum reni-
uicentes: Ne qui mortuus sit us faciens sacrificiū sumat auda-
ciam, ut impinguat necoris extorningo, prefago, rāne pēnū promis-
tioni accipiat, vel quod illi deterret, futura fab ex exercitu conflit-
tione cognoscat. Aerbarior etenim immunitus supplicij trucidio enī
qua concurrit, presentem vel futurum explorare tentare
rit veritatem. Dat. VIII. Kal. Iunij Constantiopol. Arcadii A. I. &
Bautone V. C. Cosi sanxit haec & alia Theodosius adiutoris
Gentilium superstitiosum cultum, quorum memini: Au-
gustinus g, necnon Ambrosius b, qui eius in abolendis
dolis fiduum commendat.

Soltuſ hoc patiter anno, ad etiendum PP. prescribit,
fiducinas ac platiatas mulieres curuuntur peſtes: hinc enī
nisi illecebris mores ciuium corrumpent: de his namque
autem quidam Hieronymus lebens ab Furam K: Fiducias &
platiatis & iſtiusmodi chorum diaboloi, quasi mortisera Sirenam
carmina prostrata ex adiutoriis.

Quo item anno Valentinius Imperator de relaxan-
dis vincis Paschali tempore euimodum generale edictum
propofuit:

Nemo diuince tardiores fortis in effuso noster & perennitatem ex-
pellet. Exponentibus Indiis, quod indulgere conueniuntur. V. hispri-
monius Paschali exercitū, nullus tenet carcere inclusum, om-
nium vimola solvantur. Sed ab his secesserunt, quibus contami-
nari potius gaudia lenitatis, communem si dimittantur, admette-
ntur. Qui enim sacrilegio dubius sancto indulget? Quis non rapto in
summa quiete & gaudio communis persequatur insistantur? Nullam
accipiat regnum vinculorum, qui quicunque separati quadam selec-
tione immunitatem non sunt. Patriatus tormenta veneficus, malificus,
adulator, moneta. Homis id quod fecit, semper expellet. Rerum
etiam manifestis de domino, aduersus quem talia molitus est, re-
niam sperare non debet. Dat. V. Kalend. Mart. Mediolan. Arcadii I.
& Bautone Cosi. De euimodi lanae confertudine & lege
Imperatoris memini S. Ambrosius m, cum exprobaret
iſum Imperatorem, quod lustine Augusti matris fu-
nerem, Paschalis tempore pī viros ei carceri manipulauit,
et iſum dimitti solerent. Sed huc inferni.

Idipsum quidem, nempe ut Paschali tempore vincis
relaxarentur, praefare quoq; solebant Christiani, qui in
Oriente regnabant, Imperatores: quod & à Theodosio
aque pietatis officium exhibuit eti: meminisse namq; S.
Ioannes C. Ita soſtomus euimodi religioſe confertu-
nis, eum agit de oratione Flauiani Episcopi Annocheni,
quam Constantinopolitana Theodosio habuit, legatione fungens pro populo Antiocheno sub gladio tra-
Principis percussitatem: nam hac tunc ad Theodosium
Flauianus: Recordare priorum, quando solemnitas hæc, nempe
Paschali, superuenientem per totum Orientem terrarum epifoliam mi-
ſiſi, subentem carcere detentos dimitti, & illis iugis criminis: & il-
lu humanitatem tuam denigare non sufficientibus, per litteras
dictas: Vnam mihi licet & defensos revocare, & reficiare,
& ad priorem vitam reducere, erant enim hæc veſta
in iactatione contexta, que non
reperitur.

IESV